Epistola I (1519 ed.). Domino Bernardo et Domino Chunrado Adelmannis de Adelmannfelden fratribus, Augustae Vindelicorum Canonicis . . . Oecolampadius S. [Inc.] : Iterum specimen aliquod, si non ingenii, certe gratitudinis exhibitus, Adelmanni vere nobiles, sermonem divi Gregorii Nazianzeni περὶ φιλοπτωχίας id est de amandis pauperibus, nuper latinitate donatum in vulgus prodire facio, vestro potissimum gloriabundum patrocinio. . . . [Expl.] : paucioribus, immo nullis quod ego sciam, latine hactenus copia fuit, hodie nostra lucubratiuncula luci asseritur, id quod et mihi et vobis optimis patronis honorificum magis quam invidiosum fore confido. Valete, Augustae, Anno domini, M C XIX. Idibus Febru.

Epistola II, see above, II. 8.

Epistola III (1519 ed.). Jacobo Spigelio Consultissimo Iurisperito Oecolampadius S. [Inc.]: Vetus illa, mi Spigeli, atque constans familiaritas et tecum et cum avunculo tuo Wimpelingio integerrimo illo theologo facit ut tibi, quem atratum moerentemque conspicor ob Maximiliani optimi peculiariterque tui Caesaris obitum, παραμνθικόν τι offerendum putem. . .[Expl.]: ut tuo hic genio sacratus invulgetur, videbor etenim sic nihil quod ad amicitiae rationem attinet praetermittere. Quam et tu mutuiter foveas precor. Vale. Augustae Anno domini M D XIX. XII Kalen. Martii.

Epistola IV (1519 edition). Reverendo in Christo Patri et domino, Domino Chunrado ex nobili Thunganorum familia. . .Io. Oecolampadius S. D. [Inc.]: Gratulaturus Amplitudini tuae, Antistes ornatissime, ob pontificatum nuper initum, non Chunrado Thungano cui nihil cum ambitione, sed seculo nostro gratulabor, quod superioribus longe cultius et splendidius omnigenarum virtutum tuarum radiis adornatur egregie. . .[Expl.]: Quem gratulatorio hoc munusculo, si non facundo, certe eruditio potius quam panegyrico declarare adnisus sum. Valeat Dignitas tua felicissima. Ex Augusta Kl. Iunii, Anno domini M. D. XIX.

Epistola V (1521 edition, pp. 2-4). Ioannes Oecolampadius Nobili ac Clarissimo Augustino Lesch de Hilgartshausen. . .S. [Inc.]: Nuper optima fortuna, imo valde propitio Deo, Augustine clarissime, incidi in sapientissimum hunc Gregorii Nazianzeni sermonem tam dignum mea sententia qui a multis atque adeo ab omnibus legatur quam indigne hactenus est neglectus et quantum ego sciam a nostris ignoratus. . .[Expl.]: Age, habe me, ut lubet, modo tuum, sitque id munusculum pignus animi mei grati tibique deditissimi. Vale ex monasterio S. Altonis, Anno M.D.XXI. XII Calendas Julii.

Epistola VI (1520 edition). Reverendo et Illustrissimo Domino Philippo Comiti Palatino Rheni. . .Jo. Oecolampadius. . .[Inc.]: Quum nuper in tranquillus et innocentius vivendi genus me abduxeris sacras mihi manus tuas imponendo, pontifex clementissime, ingratus iure videar nisi tantum beneficium. . .[Expl.]: cum semetipsum commen-

det liber nisi ego hac occasione reverenda dominationi tuae commendari voluisse ut non est aliud quod a mortali principe tam cupiam. Vale praesulum decus. Ex Monasterio divi Altonis, Anno Domini M.D.XX. kal. Iulii.

Translation of Oration 14. [Inc.]: Viri fratres et commendici, sumus enim omnes mendici divinaeque gratiae indigi, tametsi alii alias parvis quibusdam mensuris antecellere videamur, accipite, quaeso. . .[Expl.]: ut cum hinc migraverimus, accipiat nos in aeterna tabernacula in ipso Christo Domino, cui gloria in saecula. Amen.

Translation of Oration 15. [Inc.]: At quid de Maccabaeis quorum hodierna est solemnitas? Ii quamvis a nonnullis minus honofice coluntur quod non post Christum certaverint, veneratione tamen omnium digni. . .[Expl.]: et a suis cognoscitur, necnon et se confitentes confitetur, et se glorificantes glorificat in ipso Christo cui gloria in seculum. Amen.

Translation of Oration 1, In sanctum pascha. [Inc.]: Resurrectionis hic dies est, faustum sane auspicium. Alacres itaque adsimus festivitati et mutuis nos charitatis amplexibus excipiamus. . .[Expl.]: utinam longe absimus, congregemur autem simul in Christo Iesu nunc et in futura requie cui gloria et imperium in saecula. Amen.

Translation of Oration 24, In laudem Cypriani. [Inc.]: Cyprianus prope nos effugisset, o gravem iacturam. Et vos poteratis ferre quibus vir ille maxime omnium admirabilis est. . .[Expl.]: cui astemus synceri et inoffensi, eaque fruamur perfecti perfecte in ipso Christo Domino nostro cui omnis gloria et imperium in secula. Amen.

Translation of Oration 32, De moderandis disputationibus. [Inc.]: In tam alaci conventu tamque populosa concione vestra summa nobis navanda opera offertur opportunitas. Age, quid mercis vobis exhibebimus? Desit licet quod communi huic respondeat alacritati. . .[Expl.]: ita deo appropinquate ut eam quae alibi est veritatem et felicitatem feliciter assequamini in Christo Ihesu domino nostro cui omnis gloria in secula. Amen. Finis.

Translation of Metaphrasis in Ecclesiasten (1520 edition). [Inc.]: In hunc modum

dicit Solomon ille, David regis atque prophetae filius, tam regni gloria quam vaticinandi sapientia, omnium clarissimus ad universam ecclesiam dei. . .[Expl.] : Et persuasum habeat unusquisque omnia posthac iudicanda et singulos iuxta merita operum suorum sive bona sive mala retributionem accepturos. Finis. Laus Christo.

Editions :

1519, Mar. 19 : See above, I. 2.

(micro.) 1519, June 1, Augustae Vindelicorum (Augsburg) : in officina Sig. Grimm et Marci Wirsung (misc.) ; Panzer VI. 155, 155 ; BM ; Graesse 3. 147. Contains the three orations, 1, 37, and 24.